
 
Bundesministerin für Frauen, 
Familie, Integration 
und Medien 

 

Information und Beratung für Sexarbeiterinnen 

SXA Info wird finanziert von: 

 

 
 

Samostatně výdělečná činnost (neue Selbständige) 

Daňové a pojistné výdělečné limity 2024 
 

 

 

1. Daně 
zisk za rok nad 11.693 €  = daňová povinnost 
 
 

2. Pojištění při SVS (pojišťovna pro soukromé podnikatele) 
zisk za rok nad 6.221,28 €  = povinné pojištění 
 
 

3. Povinnost vystavit příjmové stvrzenky 
povinnost vystaviť vystavit příjmové stvrzenky platí bez ohledu na 

výši vašich ročních příjmů 
 

 

4. Povinnost mít registrační pokladnu 
povinnost mít registrační pokladnu platí, pokud vaše roční příjmy činí 
více než 15.000 € 
 

 

Zisk = příjmy minus výdaje 
Obrat = celkové příjmy 
Obrat v hotovosti = všechny příjmy v hotovosti 
 

 

 

 

Další informace vám poskytnou poradci SXA-Info v němčině a v 
následujících jazycích: 
 

rumunsky, maďarsky česky, slovensky anglicky, španělsky 
0650/59 07 355 0681/10 30 58 68 0699/ 122 623 19 
 

Poradenství je zadarmo, anonymně a důvěrné 
 


